1

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA DA CIDADE DE ARARUAMA

Secretaria Municipal de Saúde

 ATO Nº 07 de 30 de Janeiro de 2024.

O Secretário Municipal de Saúde de Araruama, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

Atualizar os componentes da Comissão do Núcleo de Controle de Infecção Hospitalar, da

unidade Hospitalar denominada HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO ARMANDO DA SILVA

CARVALHO, nome fantasia HOSPITAL MUNICIPAL DE SAO VICENTE, inscrito no CNPJ sob o

número 36.492.221/0002-52, cadastrado no CNES sob o número 2285150, conforme a seguir:

MEMBROS EXCUTORES

 SAMIRA ROZA OLIVEIRA RONCALLY - Médica CRM 52-119896-3

( Diretora Técnica da Unidade)

 CLAUDETE  DA SILVA DE OLIVEIRA  - Bióloga CRBIO 211182

( Coordenadora  da CCIH)

MEMBROS CONSULTORES

 EVERTON DE ANDRADE PIMENTEL- Enfermeiro COREN 611487

 ( Coordenador de Enfermagem)

 JULIA PALMEIRA PRAZERES - Nutricionista CRN 19102185

(Coordenadora do serviço de Nutrição)

 RENATA BERNARDO SOARES - Médica – CRM 528868-8

(Medica infectologista da S.M. Saúde)

 KETHULEN JESUS DA SILVEIRA OLIVEIRA - Matricula 79964560

(Supervisora Administrativa da Unidade)

 GILSANY DORVENY SOARES - Farmacêutica CRF 17195

(Coordenadora Municipal de Assistência Farmacêutica)

 MILENE APARECIDA DA C. MOURA - Enfermeira COREN 211182

(Enfermeira Especialista em CCIH)

Gabinete da Secretário Municipal de Saúde.

 Araruama, 30 de Janeiro de 2024.

   _____________________________________

            SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sebastião Teixeira de Carvalho

Matrícula 79963314